
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад комбинированного вида № 1 Журавленок 

 

 

П Р И К А З 

_02.09.2024_                                                                                 № _116/01-26-70 

г. Саянск 

 

 

Об организации информационной безопасности 

 

 В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распро-

страняемой посредством сети Интернет, причиняющий вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за информационную безопасность в МДОУ за-

местителя заведующего по ВМР Скрипоусову Т.Г. 

2. Утвердить Положение об информационной безопасности воспитанников и 

сотрудников МДОУ (Приложение №1). 

3.  Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасно-

сти воспитанников на 2024-2025 уч.год (Приложение №2). 

4. Педагогическому персоналу принять к сведению Методические рекоменда-

ции по ограничению в образовательных организациях доступа воспитанников к 

видам информации, распространяемой посредствам сети «Интернет», причиняю-

щий вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования. 

5. Ответственному за сайт Потаповой Н.Ю. разместить План и Положение об 

информационной безопасности воспитанников и сотрудников МДОУ на офици-

альном сайте Учреждения. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                   Знаменская О.В. 

 

 

 


		2024-11-07T08:34:11+0800
	Знаменская Ольга Викторовна




